技术支持
经销商粘贴
第一章 产品概况
1.1 变频器的铭牌说明
型号
功率
输入
输出
RF300B-7R5G/011P-4
7.5KW(G)/11KW(P)
3PH   380V  ±15%  50/60Hz
3PH   17A    0-600.00Hz
300B7R507250004
图 1-1  变频器铭牌说明
1.2 变频器型号说明
RF300B-7R5G/011P-4
RF300B:电流闭环矢量型变频器
适配电机功率
7R5：7.5KW
011：11KW
额定电压等级
1：1AC220V
2：3AC220V
4：3AC380V
变 频 器 类 型
G：恒转矩型
P：恒功率型
变 频 器 类 型
G：恒转矩型
P：恒功率型
图 1-2  变频器型号说明
1.3 变频器系列机型
表 1-1
变频器型号 输入电压
额定输出
功率（KW）
额定输入
电流（A）
额定输出
电流（A）
适配电机
RF300B-R40G-1
单相 220V范围：
-15%~+15%
0.4 5.4 2.3 0.4
RF300B-R75G-1 0.75 8.2 4.5 0.75
RF300B-1R5G-1 1.5 14.2 7.0 1.5
RF300B-2R2G-1 2.2 23.0 10 2.2
RF300B-R75G-2
三相 220V范围：
-15%~+15%
0.75 5.0 4.5 0.75
RF300B-1R5G-2 1.5 7.7 7 1.5
RF300B-2R2G-2 2.2 11.0 10 2.2
RF300B-R75G-4
三相 380V范围：
-15％~+15%
0.75 3.4 2.5 0.75
RF300B-1R5G-4 1.5 5.0 3.7 1.5
RF300B-2R2G-4 2.2 5.8 5 2.2
RF300B-4R0G/5R5P-4 4.0/5.5 10/15 9/13 4.0/5.5
RF300B-5R5G/7R5P-4 5.5/7.5 15/20 13/17 5.5/7.5
RF300B-7R5G/011P-4 7.5/11.0 20/26 17/25 7.5/11.0
RF300B-011G/015P-4 11.0/15.0 26/35 25/32 11.0/15.0
RF300B-015G/018P-4 15.0/18.5 35/38 32/37 15.0/18.5
RF300B-018G/022P-4 18.5/22.0 38/46 37/45 18.5/22.0
RF300B-022G/030P-4 22.0/30.0 46/62 45/60 22.0/30.0
第二章 安装接线
2.1 变频器的安装方式
变频器在运行过程中会产生热量，变频器内部装有冷却风扇来强制风冷，为
了保证通风散热良好，变频器（壁挂式）应垂直方向安装。安装于控制柜内或墙
角时，其上下左右与相邻的物品和挡板（墙）必须保持足够的空间，若环境温度
较高，其周围空间距离应更大一些。
多台变频器安装在同一装置或控制箱时，为减少相互热影响，建议横向并列
安装；必须上下安装时，为了使下部的热量不至于影响上部的变频器，请设定隔
板等物。控制箱体顶部应装引风机，其风机的风量必须大于箱内各变频器的风机
风量的总合，且进出风口的风阻应尽量小。若将变频器安装于控制室的墙上则应
保证控制室内通风良好，不得封闭。
2.2 变频器的安装环境
安装环境对变频器十分重要，现场应满足以下条件：
● 无水滴、蒸汽、过量粉尘及油性灰尘；
● 无腐蚀、易燃易爆性气体或液体；
● 无漂浮性的尘埃及金属颗粒；
● 坚固无振动（振动加速度小于 0.5g）；
● 无强电磁干扰；
● 使用环境温度为-10℃到+40℃；
● 保证与外界通风流畅。
注意：安装场所的环境，将影响变频器的可靠运行和使用寿命。
2.3 控制回路接线图
2.3.1 标准接线图：
RF300B变频器
多功能输入端子1